BỘ XÂY DỰNG

Số: 12/BXD-QLN

V/v: Cung cấp thông tin về tình trạng sở hữu nhà ở của người Việt Nam định cư ở nước ngoài tại Việt Nam.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nội,  ngày 27 tháng  3  năm 2012

Kính gửi: Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất
                      huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 102/VPĐKQSDĐ ngày 28/2/2012 của Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu đề nghị cung cấp thông tin về tình trạng sở hữu nhà ở của ông Phan Nhut Van (Phan Văn Nhựt) sinh năm 1944, Hộ chiếu số 038945307 cấp ngày 31/8/2004 tại Hoa Kỳ, nơi cư trú Hoa Kỳ để Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất huyện Long Điền có cơ sở xét cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho ông Phan Văn Nhựt. Sau khi kiểm tra thông tin, Bộ Xây dựng trả lời như sau:

Hiện nay, Bộ Xây dựng chưa có thông tin về tình trạng sở hữu nhà ở của ông Phan Nhut Van (Phan Văn Nhựt) tại Việt Nam đăng trên Website của Bộ Xây dựng. Do đó, đề nghị Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất huyện Long Điền đối chiếu với các quy định của pháp luật để làm thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho ông Phan Văn Nhựt đồng thời có văn bản báo cáo Bộ Xây dựng theo đúng quy định tại Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, QLN (2 bản).
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ

VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

(®· ký)

  Nguyễn Mạnh Hà